
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Compulsa de precios Licitación Pública de CM Proceso 10606-0004- LPU24 "ARTÍCULOS
Y SERVICIOS VARIOS”

 
Visto lo actuado en el expediente N° Expediente Nº EX-2024-02741676- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF,
en el que se tramita la “LICITACIÓN PÚBLICA DE CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN
DE ARTICULOS Y SERVICIOS VARIOS” – Proceso Nº 10606-0004-LPU24; y

 CONSIDERANDO:

Que por Disposición N° DI-2024-03722994-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF y Disposición
Complementaria N° DI-2024-04362735-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, esta Dirección General de
Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes adjudicó la Licitación Pública de Convenio Marco – Proceso
N° 10606-0004-LPU24 para la Categoría: “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y SERVICIOS VARIOS”.

Que por Nota N° NO-2024-04401559-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, incorporada en orden 995, se
autorizó la apertura del cronograma de compulsa de precios para el Acuerdo Marco de referencia.

Que por razones de oportunidad y conveniencia, la Unidad de Acuerdo Marco evalúa el Grupo I Insumos y
Accesorios Tecnológicos e Informáticos, y difiere la evaluación y análisis de los GRUPOS II a V.

Que en los órdenes 1.010 a 1.029 se incorporan las ofertas recibidas en el marco del procedimiento de
compulsa, conforme lo estipulado en el artículo 3° de la Disposición N° DI-2024-04687188-GDEMZA-
DGCPYGB#MHYF.

Que la Unidad de Acuerdo Marco verificó la existencia de renglones cuyos precios no han sido
modificados a la suba o a la baja, a la vez que sus proveedores adjudicatarios no han manifestado
expresamente su voluntad de mantenimiento de precios, motivo por el cual esta Unidad de Acuerdo Marco
establece como criterio de análisis que ante el mencionado silencio, es voluntad de los proveedores
mantener vigentes y en condiciones de compulsa a sus ofertas.

Que el Art. 3 de la Disposición N° DI-2024-04687188-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, establece que “…
Sustitúyanse las cláusulas de “renegociación de precios” previstas en las condiciones particulares de
contratación aplicables a los Acuerdos Marcos indicados en el Artículo 1º de la presente Disposición; y en
su lugar impleméntese el siguiente procedimiento de “COMPULSA PERIÓDICA DE PRECIOS”, conforme
las condiciones que se establecen a continuación:

1) El Órgano Rector podrá, durante la vigencia del Acuerdo Marco, impulsar el procedimiento de
COMPULSA DE PRECIOS; por períodos mensuales y/o menores o mayores, de acuerdo a las necesidades



que deban ser satisfechas, como así también considerando la situación económica imperante y la evolución
de precios de mercado; convocando a los proveedores con ofertas disponibles en uno o más objetos
contractuales correspondientes al presente Acuerdo Marco.

2) El Órgano Rector, en oportunidad de cada convocatoria, fijará el plazo y demás condiciones aplicables
para la presentación de las ofertas económicas, las cuales serán presentadas por los proveedores
interesados a través de la plataforma electrónica de contrataciones COMPRAR MENDOZA.”

3) Las ofertas económicas recibidas en el marco del procedimiento de compulsa, serán evaluadas en su
razonabilidad y conveniencia, teniendo en cuenta los precios de referencia del mercado nacional e
internacional y los resultados de la compulsa entre los proveedores participantes. Asimismo podrán
considerarse otras variables y factores tales como índices generales y específicos oficiales de evolución de
precios, la relación de cambio externo de la moneda de curso legal, la disponibilidad estacional de los
bienes y servicios ofertados, el impacto de costos asociados, entre otros.

4) El Órgano Rector resolverá la compulsa habilitando o inhabilitando las ofertas recibidas, conforme la
evaluación de conveniencia concretada. Las ofertas que resulten inhabilitadas, conservarán dicho estado
hasta la próxima convocatoria, siempre que conforme se resuelva en esta última, aquellas sean
seleccionadas para integrar el catálogo del Acuerdo Marco.

5) El Órgano Rector podrá inhabilitar asimismo las ofertas que se presenten sin observar las demás
condiciones de la convocatoria.

6) El Órgano Rector resolverá en oportunidad de la convocatoria de la compulsa, sobre cualquier otra
cuestión que resulte necesaria y pertinente, para asegurar una regular implementación del procedimiento y
la observancia de los principios esenciales del Sistema de Contrataciones Públicas de la Administración
Provincial.”

Que, avocados a evaluar  la razonabilidad de los precios cotizados por los oferentes, la Unidad de Acuerdo
Marco, en su informe IF-2024-04816909-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, de orden 1.032, ha aplicado la
siguiente metodología a saber,  teniendo en cuenta el puntaje mínimo previsto en la Grilla de Evaluación
del Art. 8 del P.C.P., otorgando 60 puntos a la oferta que resultó ser la de menor precio y las demás fueron
puntuadas conforme la regla de proporcionalidad, sugiriendo la inhabilitación por inconvenientes de todas
las ofertas que no superen los 50 puntos.

Posteriormente, se ha procedido a indagar la conveniencia de las ofertas económicas presentadas en cada
uno de los renglones, aplicando a este efecto la comparación con los precios de referencia de mercado
relevados por la Dirección General de Contrataciones, a través de su Unidad de Monitoreo, y publicados en
https://www.mendoza.gov.ar/compras/precios-de-referencia-a-marco/).

De esta forma, el consejo de la Unidad de Acuerdo Marco  se concreta en definitiva en dejar habilitadas en
el sistema COMPR.AR aquellas ofertas que han obtenido -al menos- el puntaje mínimo de 50 puntos
previsto en la Grilla de Evaluación del Art. 8, y que adicionalmente sus precios guardan razonabilidad en
su comparación con los precios de referencia relevados en el mercado local y nacional.

Complementariamente a este consejo de habilitación, la Unidad de Acuerdo Marco manifiesta que como
consecuencia de la heterogeneidad propia de las ofertas evaluadas sugiere dejar expedita la vía
administrativa de forma que aquellas ofertas que hayan resultado inhabilitadas, puedan ser habilitadas ante
el pedido formal (a través de documento GDE) de unidades compradoras que expresen su voluntad de
compra, debidamente justificado.

Que teniendo en cuenta las solicitudes de compulsa presentadas por los proveedores mediante el sistema
COMPR.AR y de conformidad con las pautas anteriormente descriptas, la Unidad de Acuerdo Marco
procedió a conformar el “ANEXO I - Grupo I Insumos y Accesorios Tecnológicos e Informáticos -
EVALUACIÓN de COMPULSA” vinculado en el orden N° 1.030 e identificado al N° NO-2024-



04815448-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF.

Que el suscripto comparte las consideraciones y recomendaciones realizadas por la Unidad de Acuerdo
Marco, en lo que concierne a la habilitación e inhabilitación de las ofertas presentadas por los proveedores
adjudicados y conformar el “ANEXO I - Grupo I Insumos y Accesorios Tecnológicos e Informáticos -
EVALUACIÓN de COMPULSA”, que en archivo de trabajo adjunto forma parte integrante de la presente
Disposición.

Que la presente se dicta en el ejercicio de las facultades previstas por los artículos 131 inc. d) y 141 de la
Ley 8.706.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1º: Autorizar la compulsa de precios para el Acuerdo Marco 10606-7-AM24 "ADQUISICIÓN
DE ARTÍCULOS Y SERVICIOS VARIOS”, por los motivos expuestos en los considerandos y a partir de
la fecha de la presente Disposición, de acuerdo a lo expuesto en el “ANEXO I - Grupo I Insumos y
Accesorios Tecnológicos e Informáticos - EVALUACIÓN de COMPULSA”, de orden 1.030, que como
archivo de trabajo se agrega y forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 2º: Instrúyase a la Unidad de Acuerdo Marco a habilitar para la compra las ofertas que hayan
resultado inhabilitadas ante el pedido formal (a través de documento GDE) de unidades compradoras que
expresen su voluntad de compra, debidamente justificado.

Artículo 3º: Instrúyase a la Unidad de Acuerdo Marco de esta Dirección General, para que intervenga en el
Sistema COMPR.AR a los fines establecidos en los artículos precedentes.

Artículo 4º: Notifíquese electrónicamente a los oferentes, publíquese en el Portal Web de la Dirección
General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes www.compras.mendoza.gov.ar, cópiese y
archívese.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2024.07.04 13:09:47 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2024.07.04 13:09:49 -03'00'



Renglón:  Especificación técnica s/ PCP Alternativa Proveedor Marca
Especificacion 

técnica Precio Actual Precio Solicitado Variación

Precios de 
Referencia Junio 

2024

Oferta Económica 
(60 puntos)

Recomendación HABILITAR/ 
INHABILITAR

Observaciones

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. PC CLON

PC DE ESCRITORIO  
CPU INTEL CORE I3-
10105 LGA1200  
MOT GIGABYTE H410M 
H V2 1200 DDR4  MEM 

 $          447.800,00  $          447.800,00 0%  532.462,33 60 HABILITAR

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 INFOCUYO S.A. PC CLON

PC DE ESCRITORIO  
CPU INTEL CORE i5-
10400 LGA1200  
MOT GIGABYTE H410M 
H V2 1200 DDR4  MEM 

 $          490.500,00  $          490.500,00 0% 55 HABILITAR

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 3 INFOCUYO S.A. PC CLON

PC DE ESCRITORIO  
CPU INTEL CORE I5-
11400  MOT 
MSI S1200 H510M-A 
PRO M-ATX  MEM 8GB 

 $          517.600,00  $          517.600,00 0% 52 HABILITAR

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 Redinfo Teleinformatica S.A PC CLON

PC Clon(Micro Intel 
Core i3 10100, Mother 
MSI H510M,Memoria 
RAM 
DDR4 de 8Gb 

 $          615.400,00  $          563.400,00 -8%  480.112,33 44 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 4 INFOCUYO S.A. PC CLON

PC DE ESCRITORIO  
CPU INTEL CORE I5-
12400 S1700  
MOT MSI PRO H610M-
G LGA1700 DDR4  MEM 

 $          564.700,00  $          564.700,00 0% 48 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base Electrosof S.A ELECTROSOF

Item 1: PC ELECTROSOF 
INTEL  PROCES. INTEL 
COMETLAKE CORE 
I3 10100 S1200  MB 
MSI S1200 H510M 

 $          594.860,00  $          594.860,00 0% 45 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base Redinfo Teleinformatica S.A PC CLON

PC Clon(Micro Intel 
Core i5 10400, Mother 
MSI H510M,Memoria 
RAM 
DDR4 de 8Gb 

 $          646.500,00  $          631.600,00 -2%  558.257,00 42 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 TECNICOLOR SA

Corei3.  Idem 
Oferta Base, 
Forma de pago 
Anticipado 

Computadoras Corei I3 
8ram DDR4 240Gb SSD 
Windows 11  
Idem Oferta Base, 
Forma de pago 

 $          857.820,00 857.820,00$          0% 31 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 6 INFOCUYO S.A. LENOVO

MINI PC ASUS 
ULTRACOMPACTA 
INTEL AMD RYZEN 5-
5600H 8GB 240GB 
WIFI BT WIN 11 PRO 

 $          888.400,00  $          888.400,00 0% 30 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 5 INFOCUYO S.A. ASUS

MINI PC ASUS 
ULTRACOMPACTA 
INTEL CORE I5-1135g7 
8GB 240GB WIFI 
BT WIN 11 PRO OEM 

 $          962.700,00  $          962.700,00 0% 28 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base TECNICOLOR SA

Procesaror 
Intel Core i3

Computadoras Corei I3 
8ram DDR4 240Gb SSD 
Windows 11  
Servicio técnico en 
Mendoza : Aguilera 

 $          999.490,00 999.490,00$          0% 27 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 1, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE Para uso de oficina - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 7 INFOCUYO S.A. LENOVO

PC LENOVO 
ThinkCentre Neo 50S 
SFF I5 13400 8GB 
SSD256 
M.2 NVMe W11 PRO    

 $      1.295.800,00  $      1.295.800,00 0% 21 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 2, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE PC Potenciada - 
microprocesador tipo I9 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP Base Redinfo Teleinformatica S.A PC CLON

PC Clon(Micro Intel 
Core i9 13900, Mother 
MSI H610M,Memoria 
RAM 
DDR4 de 8Gb 

 $      1.420.100,00  $      1.404.900,00 -1%  1.306.280,00 60 HABILITAR

Renglón: 2, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE PC Potenciada - 
microprocesador tipo I9 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. PC CLON

PC ESCRITORIO 
AVANZADA  CPU INTEL 
CORE I9-13900 
RAPTORLAKE S1700 
BOX  Mother MSI 

 $      2.281.900,00  $      2.281.900,00 0%  1.909.761,00 37 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 2, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE PC Potenciada - 
microprocesador tipo I9 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP 2 INFOCUYO S.A. PC CLON 

PC DE ESCRITORIO 
POTENCIADA  CPU 
INTEL CORE I9-13900 
RAPTORLAKE 
S1700 BOX  Mother 

 $      2.904.370,00  $      2.904.370,00 0% 29 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 2, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE PC Potenciada - 
microprocesador tipo I9 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP 2 TECNICOLOR SA

Core i9. Idem 
Oferta Base, 
Forma de pago 
Anticipado 

Computadora de 
escritorio Core I9 
Ram64 240SSD    
. Idem Oferta Base, 
Forma de pago 

 $      3.179.850,00 3.179.850,00$       0% 27 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 2, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE PC Potenciada - 
microprocesador tipo I9 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP Base TECNICOLOR SA

Procesador 
Core i9

Computadora de 
escritorio Core I9 
Ram64 240SSD   
Servicio 
técnico en Mendoza : 

 $      3.741.000,00 3.741.000,00$       0% 23 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 3, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE-PC Potenciada - 
microprocesador tipo I7 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP 2 Redinfo Teleinformatica S.A PC CLON

PC Clon(Micro AMD 
Ryzen 7 5700G,Mother 
Biostar 
A520MH,Memoria 
RAM DDR4 

 $          708.800,00  $          826.100,00 17%  585.384,67 60 HABILITAR

Renglón: 3, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE-PC Potenciada - 
microprocesador tipo I7 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. PC CLON

PC DE ESCRITORIO 
POTENCIADA  CPU 
INTEL CORE I7-12700 
ALDERLAKE 
S1700 BOX  MOT MSI 

 $          938.000,00  $          938.000,00 0%  1.009.619,33 53 HABILITAR

ANEXO I - EVALUACIÓN  COMPULSA A. M. p/ ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y SERVICIOS VARIOS
Grilla de puntaje



Renglón: 3, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE-PC Potenciada - 
microprocesador tipo I7 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP Base Redinfo Teleinformatica S.A PC CLON

PC Clon(Micro Intel 
Core i7 13700, Mother 
MSI H610M,Memoria 
RAM 
DDR4 de 8Gb 

 $      1.136.000,00  $      1.121.800,00 -1% 44 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 3, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE-PC Potenciada - 
microprocesador tipo I7 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP 2 INFOCUYO S.A. PC CLON

PC DE ESCRITORIO 
POTENCIADA  CPU 
INTEL CORE I7-12700 
ALDERLAKE 
S1700 BOX  MOT MSI 

 $      1.278.500,00  $      1.278.500,00 0% 39 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 3, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE-PC Potenciada - 
microprocesador tipo I7 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP 2 TECNICOLOR SA

Core i7 . Idem 
Oferta Base, 
Forma de pago 
Anticipado con 

Computadora de 
escritorio core I7   . 
Idem Oferta 
Base, Forma de pago 
Anticipado con garantía 

 $      1.972.000,00 1.972.000,00$       0% 25 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 3, Código: 740010241.1, Descripción: 
COMPUTADOR  Presentación:  UNIDAD

COMPUTADORA DE ESCRITORIO - CPU, 
TECLADO Y MOUSE-PC Potenciada - 
microprocesador tipo I7 - Características 
técnicas según Anexo II - PCP Base TECNICOLOR SA

Procesador 
Core i7

Computadora de 
escritorio core I7  
Servicio técnico en 
Mendoza 
: Aguilera Zalazar 

 $      2.320.000,00 2.320.000,00$       0% 21 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. ASUS

NOTEBOOK ASUS 
X515EA I5 i5-1135G7 
8GB SSD 256GB NVME 
15,6" 
WIN 11PRO OEM SPA 

 $          885.200,00  $          885.200,00 0%  982.138,00 60 HABILITAR

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP 3 YOLANDA ESTELA VANNETTI ACER

Notebook Acer Aspire 3 
- NX.K6TAL.00J  Intel 
Core 
i5/8gb/512gb/fhd/win1
1. 

 $          946.800,00  $          946.800,00 0%  1.186.593,33 56 HABILITAR

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP Base Redinfo Teleinformatica S.A ASUS

Notebook Asus 
X515EA(Micro Intel 
Core i5 
1135G7,Memoria Ram 
DDR4 de 

 $      1.132.300,00  $          968.500,00 -14% 55 HABILITAR

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP 2 INFOCUYO S.A. LENOVO

NOTEBOOK LENOVO IP 
1 15ALC7 R5-5500U 
8GB SSD 240GB 15.6" 
WIN 11PRO OEM SPA 
64BIT   GARANTIA DEL 

 $      1.005.800,00  $      1.005.800,00 0% 53 HABILITAR

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP 3 INFOCUYO S.A. LENOVO

NOTEBOOK LENOVO IP 
1 15ALC7 RYZEN 7-
5700U 8GB 240GB 
15.6" 
WIN 11 PRO OEM SPA 

 $      1.157.200,00  $      1.157.200,00 0% 46 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP 2 Redinfo Teleinformatica S.A HP

Notebook HP 
250(Micro Intel Core i5 
1135G7,Memoria Ram 
DDR4 de 
8Gb,SSD Sata de 

 $      1.218.300,00  $      1.214.300,00 0% 44 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP 3 Redinfo Teleinformatica S.A LENOVO

Notebook Lenovo 
V15(Micro Intel Core i5 
1135U,Memoria Ram 
DDR4 de 
8Gb,SSD Sata de 

 $      1.220.800,00  $      1.216.800,00 0% 44 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP 4 Redinfo Teleinformatica S.A LENOVO

Notebook Lenovo 
Thinkbook(Micro Intel 
Core i5 
1135G7,Memoria Ram 
DDR4 de 

 $      1.235.700,00  $      1.231.700,00 0% 43 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP 2 YOLANDA ESTELA VANNETTI LENOVO

Notebook Lenovo V15 -  
82TT00F0AR  Lenovo 
V15 Generación 
3 - Pantalla 15 pulgadas 
- fhd-1920x 1080 - Intel 

 $      1.302.450,00  $      1.302.450,00 0% 41 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP Base Electrosof S.A LENOVO

Item 4: NB LENOVO 
15.6 TBOOK I5-1135G7 
8G SSD256 GTIA2OS 
W11Pro©  $      1.056.925,00  $      1.332.630,00 26%  772.823,67 40 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP Base YOLANDA ESTELA VANNETTI LENOVO

Lenovo Thinkpad L15 - 
21C8S3E900  AMD 
Ryzen 5 pro 
5675u - 1x 16gb so-
dimm ddr4-3200 hasta 

 $      1.414.490,00  $      1.414.490,00 0% 38 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 4, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK- 
Para uso de oficina - Características técnicas 
según Anexo II - PCP 2 TECNICOLOR SA

Core i5  . Idem 
Oferta Base, 
Forma de 
pago 

Noteboocks Core I5 
Ram 8DDR4, 240 SSd 
Windows 11  
. Idem Oferta Base, 
Forma de pago 

 $      1.602.250,00 1.602.250,00$       0% 33 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 5, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK-
Portatil Avanzada 14" - Características 
técnicas según Anexo II - PCP Base Redinfo Teleinformatica S.A ASUS

Notebook Asus 
X515EA(Micro Intel 
Core i7 
1165G7,Memoria Ram 
DDR4 de 

 $      1.195.900,00  $      1.092.600,00 -9%  1.892.505,00 60 HABILITAR

Renglón: 5, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK-
Portatil Avanzada 14" - Características 
técnicas según Anexo II - PCP 2 Redinfo Teleinformatica S.A LENOVO

Notebook Lenovo 
Thinkbook(Micro Intel 
Core i7 
1135G7,Memoria Ram 
DDR4 de 

 $      1.401.400,00  $      1.394.400,00 0% 47 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 5, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK-
Portatil Avanzada 14" - Características 
técnicas según Anexo II - PCP 3 Redinfo Teleinformatica S.A LENOVO

Notebook Lenovo 
L15(Micro AMD Ryzen 
5 7530U,Memoria Ram 
DDR4 de 
8Gb,SSD Sata de 

 $      1.459.900,00  $      1.452.100,00 -1% 45 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 5, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK-
Portatil Avanzada 14" - Características 
técnicas según Anexo II - PCP 2 YOLANDA ESTELA VANNETTI LENOVO

21C8S3EB00 - 
Notebook Lenovo 
Thinkpad L15  AMD 
Ryzen7 5825u 
1x 16gb so-dimm ddr4-

 $      1.503.000,00  $      1.503.000,00 0%  1.650.966,00 44 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 5, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK-
Portatil Avanzada 14" - Características 
técnicas según Anexo II - PCP 3 YOLANDA ESTELA VANNETTI LENOVO

 82TT00F1AR - 
Notebook Lenovo V15 
con W11Pro  Lenovo 
V15 Generacion 3 
pantalla 15 pulgadas 

 $      1.550.090,00  $      1.550.090,00 0% 42 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP



Renglón: 5, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK-
Portatil Avanzada 14" - Características 
técnicas según Anexo II - PCP 2 TECNICOLOR SA

Core i7  . Idem 
Oferta Base, 
Forma de 
pago 

Noteboocks Core I7 
Ram 32DDR4, 480 SSd 
Windows 11  
. Idem Oferta Base, 
Forma de pago 

 $      2.440.350,00 2.440.350,00$       0% 27 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 5, Código: 740010241.43, Descripción: 
COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)  
Presentación:  UNIDAD

COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO NOTEBOOK-
Portatil Avanzada 14" - Características 
técnicas según Anexo II - PCP Base YOLANDA ESTELA VANNETTI LENOVO

21EK002AAR. 
ThinkBook 16”, NVIDIA 
GEFORCE RTX 3060 
6GB, R7, 16GB, 
512 SSD, W11P, 

 $      2.558.580,00  $      2.558.580,00 0% 26 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior Base FASTECH S.A.S. HIKVISION

MONITOR HIKVISION 
DS-D5019QE-B 
VGA/HDMI   PARTE ID 
317500236.  $          100.000,00  $          100.000,00 0%  135.884,00 60 HABILITAR

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior Base YOLANDA ESTELA VANNETTI HIKVISION

MONITOR 19" HDMI, 
VGA

 $          102.480,00  $          102.480,00 0% 59 HABILITAR

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 3 Redinfo Teleinformatica S.A HIKVISION

Monitor de 18,5" 
Hikvision DS-D5019QE-
B  Conexión VGA / 
HDMI  $          103.700,00  $          103.600,00 0% 58 HABILITAR

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 3 INFOCUYO S.A. GFAST

MONITOR LED 22" 
GFAST T-220 HDMI-
VGA FULLHD  Tamaño 
21.5” 
 Resolución FHD 1920 x 

 $          107.900,00  $          107.900,00 0%  160.023,67 56 HABILITAR

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior Base INFOCUYO S.A. PHILIPS

MONITOR LED 19" 
PHILIPS HDMI VGA 
193V5LHB2/77  13  
GARANTIA DEL 
PRODUCTO: 12 MESES  

 $          110.000,00  $          110.000,00 0% 55 HABILITAR

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 2 YOLANDA ESTELA VANNETTI CX

MONITOR 19" HDMI, 
VGA

 $          116.410,00  $          116.410,00 0% 52 HABILITAR

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 2 Electrosof S.A PHILIPS

MONITOR 19 PHILIPS 
VGA HDMI VESA

 $          117.235,00  $          117.235,00 0% 51 HABILITAR

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 2 Redinfo Teleinformatica S.A PHILIPS

Monitor de 18,5" 
Philips 193V5LHSB2/77  
Conexión VGA / HDMI 

 $          129.600,00  $          124.600,00 -4% 48 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 5 YOLANDA ESTELA VANNETTI DAHUA

Monitor 22" Dahua Dhi-
Lm22-C200 - Vga/Dhma 
- Fullhd - 4m. 
 Monitor Full HD de 22"  
Resolución 1920*1080, 

 $          127.330,00  $          127.330,00 0% 47 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 2 INFOCUYO S.A. PHILIPS

MONITOR LED 22" 
PHILIPS VGA HDMI -
221V8/77 FULLHD  
GARANTIA 
DEL PRODUCTO: 12 

 $          128.100,00  $          128.100,00 0% 47 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 8 YOLANDA ESTELA VANNETTI NOBLEX

91MK22X7100 
MONITOR NOBLEX - 
LED 21.45" FHD / 16:9 / 
3000:1 /HDMI – VGA 
/antiglare  

 $          129.980,00  $          129.980,00 0% 46 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 3 YOLANDA ESTELA VANNETTI VIEWSONIC

MONITOR 19" 
VA1903H - HDMI, VGA

 $          130.710,00  $          130.710,00 0% 46 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 4 YOLANDA ESTELA VANNETTI PHILIPS

MONITOR 19" HDMI, 
VGA

 $          131.680,00  $          131.680,00 0% 46 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 7 YOLANDA ESTELA VANNETTI CX

MONITOR CX 22" - 
HDMI, VGA

 $          133.420,00  $          133.420,00 0% 45 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior Base Redinfo Teleinformatica S.A PHILIPS

Monitor de 22" Philips 
221V8/77  Conexión 
VGA / HDMI 

 $          139.200,00  $          138.700,00 0% 43 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 10 YOLANDA ESTELA VANNETTI HIKVISION

MONITOR 24" - HDMI, 
VGA

 $          143.620,00  $          143.620,00 0%  $          118.028,00 42 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 9 YOLANDA ESTELA VANNETTI CX

MONITOR 24" HDMI, 
VGA

 $          144.890,00  $          144.890,00 0% 41 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior Base Electrosof S.A HIKVISION

Item 6: MONITOR 19 
HIKVISION DS-D5019QE-
B VGA/HDMI

 $            94.355,00  $          150.000,00 59% 40 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 6 YOLANDA ESTELA VANNETTI VIEWSONIC

MONITOR 22" 
VA2215H - HDMI,VGA

 $          159.270,00  $          159.270,00 0% 38 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP



Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 12 YOLANDA ESTELA VANNETTI NOBLEX

MONITOR 24" - HDMI, 
VGA  MONITOR 
NOBLEX - LED 
23.8" FHD / 16:9 / 
4000:1 /HDMI – VGA 

 $          163.860,00  $          163.860,00 0% 37 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 13 YOLANDA ESTELA VANNETTI PHILIPS

MONITOR 24" - HDMI, 
VGA

 $          163.890,00  $          163.890,00 0% 37 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 5 INFOCUYO S.A. PHILIPS

MONTIOR LED 24" 
PHILIPS HDMI-VGA 
FULLHD 241V8L/77  
GARANTIA DEL 
PRODUCTO: 12 MESES  

 $          189.400,00  $          189.400,00 0% 32 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 11 YOLANDA ESTELA VANNETTI VIEWSONIC

MONITOR 24" - HDMI, 
VGA

 $          191.990,00  $          191.990,00 0% 31 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 4 INFOCUYO S.A. SAMSUNG

MONITOR LED 22" 
SAMSUNG AFLAT HDMI-
VGA FULLHD  
GARANTIA DEL 
PRODUCTO: 12 MESES  

 $          192.900,00  $          192.900,00 0% 31 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 2 TECNICOLOR SA

Oferta Base, 
Forma de pago 
Anticipado 
con garantía 

Monitores led 18,5 o 
superior    . Idem 
Oferta Base, Forma de 
pago Anticipado con 
garantía Seguro de 

 $          234.175,00 234.175,00$          0% 26 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior Base TECNICOLOR SA LG

Monitor LG 18,5 
pulgadas  Voltaje: 
100V/240V  Tamaño de 
la pantalla: 18,5 "  
Pantalla led de 18,5".  

 $          275.500,00 275.500,00$          0% 22 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 6, Código: 740010243.1, Descripción: 
MONITOR  Presentación:  UNIDAD

MONITOR LED-De 18.5" o superior, conexión 
HDMI, resolución de 1366px-768px. o 
superior 6 INFOCUYO S.A. PHILIPS

MONITOR LED 27" 
PHILIPS 272V8LA/55 
FULLHD  GARANTIA 
DEL PRODUCTO: 
12 MESES  PLAZO DE 

 $          276.000,00  $          276.000,00 0% 22 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 7, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

TECLADO COMPUTADORA-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial Base INFOCUYO S.A. PERFORMANCE

TECLADO 
PERFORMANCE ML-329 
USB  

 $              5.260,00  $              5.260,00 0%  9.082,80 60 HABILITAR

Renglón: 7, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

TECLADO COMPUTADORA-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial Base FASTECH S.A.S. PERFOMANCE 

TECLADO 
PERFOMANCE KEQ- 
022 USB BLACK  PARTE 
ID KEQ 
022

 $              6.000,00  $              6.000,00 0% 53 HABILITAR

Renglón: 7, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

TECLADO COMPUTADORA-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial 2 INFOCUYO S.A. GENIUS

TECLADO GENIUS KB-
118 USB BLACK  
GARANTIA DEL 
PRODUCTO: 12 
MESES  PLAZO DE 

 $            11.900,00  $            11.900,00 0%  14.997,00 27 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 7, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

TECLADO COMPUTADORA-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial Base YOLANDA ESTELA VANNETTI GENIUS

TECLADO USB GENIUS 
KB

 $            12.680,00  $            12.680,00 0% 25 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 7, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

TECLADO COMPUTADORA-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial 4 INFOCUYO S.A. LOGITECH

KIT LOGITECH MK235 
WIRELESS  GARANTIA 
DEL PRODUCTO: 12 
MESES 
 PLAZO DE ENTREGA: 5 

 $            30.100,00  $            30.100,00 0% 10 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 7, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

TECLADO COMPUTADORA-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial 3 INFOCUYO S.A. GENIUS

TECLADO MULTIMEDIA 
GENIUS SLIMSTAR 7230 
WIRELESS  GARANTIA 
DEL PRODUCTO: 
12 MESES  PLAZO DE 

 $            47.100,00  $            47.100,00 0% 7 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 8, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

MOUSE OPTICO CONEXIÓN-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial. Base INFOCUYO S.A. PERFORMANCE

MOUSE OPTICO 
PERFORMANCE MO-42 
USB  GARANTIA DEL 
PRODUCTO: 12 
MESES  PLAZO DE 

 $              3.400,00  $              3.400,00 0%  5.776,67 60 HABILITAR

Renglón: 8, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

MOUSE OPTICO CONEXIÓN-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial. Base Electrosof S.A GENIUS

Item 8: MOUSE GENIUS 
DX-110 USB BLACK

 $              4.525,00  $              4.615,00 2%  6.443,33 44 INHABILITAR

Renglón: 8, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

MOUSE OPTICO CONEXIÓN-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial. Base YOLANDA ESTELA VANNETTI GENIUS

MOUSE USB GENIUS 
DX

 $              5.340,00  $              5.340,00 0% 38 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 8, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

MOUSE OPTICO CONEXIÓN-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial. Base FASTECH S.A.S. CX

MOUSE CX LM9935 
USB  

 $              8.200,00  $              8.200,00 0% 25 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 8, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

MOUSE OPTICO CONEXIÓN-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial. 2 YOLANDA ESTELA VANNETTI GENIUS

MOUSE INALAMBRICO 
GENIUS NX-7000

 $            10.500,00  $            10.500,00 0%  13.133,00 19 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 8, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

MOUSE OPTICO CONEXIÓN-Conexión 
alámbrica USB, o inalámbrica, marca de 
reconocido giro comercial. 3 INFOCUYO S.A. GENIUS

MOUSE GENIUS NX-
7000 BLACK WIRELESS 
31030027400  
GARANTIA DEL 
PRODUCTO: 

 $            10.600,00  $            10.600,00 0% 19 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 9, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

CAMARA WEB-Conexión USB - Resolución 
estandar HD, marca de reconocido giro 
comercial Base INFOCUYO S.A. GTC

WEBCAM GTC WCG-
002 1080P C/MIC  
GARANTIA DEL 
PRODUCTO: 12 
MESES  PLAZO DE 

 $              8.800,00  $              8.800,00 0%  16.624,00 60 HABILITAR

GRUPO 
I: 

Insumo
s y 

accesor
ios 

tecnoló
gicos 
y/o 

inform
áticos.



Renglón: 9, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

CAMARA WEB-Conexión USB - Resolución 
estandar HD, marca de reconocido giro 
comercial Base YOLANDA ESTELA VANNETTI GENIUS

FACECAM 1000X

 $            28.110,00  $            28.110,00 0%  32.398,67 19 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 9, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

CAMARA WEB-Conexión USB - Resolución 
estandar HD, marca de reconocido giro 
comercial Base Redinfo Teleinformatica S.A SUONO

Cámara Web Suono 
X31 720p Hd Usb 
Micrófono

 $            30.000,00  $            29.000,00 -3% 18 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 9, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

CAMARA WEB-Conexión USB - Resolución 
estandar HD, marca de reconocido giro 
comercial 2 INFOCUYO S.A. LOGITECH

WEBCAM LOGITECH 
C920S PRO HD 960-
001257  GARANTIA DEL 
PRODUCTO: 
12 MESES  PLAZO DE 

 $          119.500,00  $          119.500,00 0% 4 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 10, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

AURICULAR CON MICROFONO 
INCORPORADO-TIPO VINCHA/ Headset con 
micrófono, para PC. Con conectores mini 
plug y/o USB y/o otros tipos Base INFOCUYO S.A. LOGITECH

AURICULAR C/MIC 
LOGITECH H111 BLK 1 
JACK   GARANTIA 
DEL PRODUCTO: 12 
MESES  PLAZO DE 

 $            16.100,00  $            16.100,00 0%  19.125,33 60 HABILITAR

Renglón: 10, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

AURICULAR CON MICROFONO 
INCORPORADO-TIPO VINCHA/ Headset con 
micrófono, para PC. Con conectores mini 
plug y/o USB y/o otros tipos 2 INFOCUYO S.A. POLY 

AURICULAR C/MIC 
POLY BLACKWIRE 3320 
MICROSOFT TEAMS 
CERTIFIED USB-C HS 
+ USB-C/A  GARANTIA 

 $            27.600,00  $            27.600,00 0% 35 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 10, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

AURICULAR CON MICROFONO 
INCORPORADO-TIPO VINCHA/ Headset con 
micrófono, para PC. Con conectores mini 
plug y/o USB y/o otros tipos Base YOLANDA ESTELA VANNETTI LOGITECH

H390 CON CONEXION 
USB

 $            44.490,00  $            44.490,00 0% 22 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 10, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

AURICULAR CON MICROFONO 
INCORPORADO-TIPO VINCHA/ Headset con 
micrófono, para PC. Con conectores mini 
plug y/o USB y/o otros tipos 3 INFOCUYO S.A. LOGITECH

AURICULAR C/MIC 
LOGITECH H390 USB  
GARANTIA DEL 
PRODUCTO: 12 
MESES  PLAZO DE 

 $            52.400,00  $            52.400,00 0% 18 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 10, Código: 740020714.1, Descripción: 
ACCESORIOS PARA COMPUTADORA  
Presentación:  UNIDAD

AURICULAR CON MICROFONO 
INCORPORADO-TIPO VINCHA/ Headset con 
micrófono, para PC. Con conectores mini 
plug y/o USB y/o otros tipos Base FASTECH S.A.S. LOGITECH

AURICULAR HEADSET 
H390 TIPO VINCHA/ 
Headset con micrófono, 
para PC. 
Con conectores mini 

 $            61.500,00  $            61.500,00 0% 16 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 Redinfo Teleinformatica S.A PANTUM

Impresora Laser 
Monocromatica 
Pantum P2509w

 $          140.400,00  $          141.300,00 1%  189.145,33 60 HABILITAR

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

HL-1212W

 $          204.430,00  $          204.430,00 0%  239.178,67 41 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 INFOCUYO S.A. HP

IMPRESORA LASER HP 
107W WIFI 4ZB78A  
GARANTIA DE 
PRODUCTO: 
12 MESES  PLAZO DE 

 $          207.000,00  $          207.000,00 0% 41 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. BROTHER

IMPRESORA LASER 
BROTHER HL 1212W  
GARANTIA DEL 
PRODUTO: 12 
MESES  PLAZO DE 

 $          211.000,00  $          211.000,00 0% 40 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base Redinfo Teleinformatica S.A BROTHER

Impresora Laser 
Monocromatica HL-
1212W

 $          265.500,00  $          267.100,00 1% 32 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 6 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

HL-L2320D

 $          295.260,00  $          295.260,00 0% 29 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

HL-2360DW

 $          337.610,00  $          337.610,00 0% 25 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 5 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

HL-L5100DN

 $          513.520,00  $          513.520,00 0% 17 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 3 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

HL-L6200DW

 $          790.800,00  $          790.800,00 0% 11 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 4 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

HL-L6400DW

 $      1.049.470,00  $      1.049.470,00 0% 8 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 11, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser monocromática - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 7 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

HL-L8360CDW

 $      1.133.140,00  $      1.133.140,00 0% 7 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 12, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser multifuncion monocromática 
- Características técnicas según Anexo II - PCP 2 Redinfo Teleinformatica S.A PANTUM

Impresora Laser 
Monocromatica 
Multifuncion Pantum 
M6509nw  $          204.100,00  $          205.500,00 1%  320.234,67 60 HABILITAR

Renglón: 12, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser multifuncion monocromática 
- Características técnicas según Anexo II - PCP 2 INFOCUYO S.A. BROTHER

IMPRESORA 
MULTIFUNCION 
BROTHER  LASER 
MONO DCP-1617NW  
GARANTIA DE 

 $          462.000,00  $          462.000,00 0% 27 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP



Renglón: 12, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser multifuncion monocromática 
- Características técnicas según Anexo II - PCP Base Redinfo Teleinformatica S.A BROTHER

Impresora Laser 
Monocromatica 
Multifuncion Brother 
DCP-1617NW  $          510.200,00  $          513.100,00 1% 24 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 12, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser multifuncion monocromática 
- Características técnicas según Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. HP

IMPRESORA 
MULTIFUNCION HP 
LASER MONO 
4103FDW  GARANTIA 
DEL PRODUCTO: 

 $          553.000,00  $          553.000,00 0% 22 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 12, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser multifuncion monocromática 
- Características técnicas según Anexo II - PCP 2 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

DCP-1617DW

 $          581.440,00  $          581.440,00 0% 21 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 12, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser multifuncion monocromática 
- Características técnicas según Anexo II - PCP Base YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

DCP-L2540DW

 $          659.450,00  $          659.450,00 0% 19 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 12, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser multifuncion monocromática 
- Características técnicas según Anexo II - PCP 4 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

DCP-L5650DN

 $      1.382.320,00  $      1.382.320,00 0% 9 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 12, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser multifuncion monocromática 
- Características técnicas según Anexo II - PCP 3 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

DCP-L6600DW

 $      1.524.540,00  $      1.524.540,00 0% 8 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 12, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser multifuncion monocromática 
- Características técnicas según Anexo II - PCP 7 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

MFC-L8900CDW

 $      1.710.000,00  $      1.710.000,00 0% 7 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 12, Código: 740010244.2, Descripción: 
IMPRESORA LASER MONOCROMATICA  
Presentacion:  UNIDAD

Impresora laser multifuncion monocromática 
- Características técnicas según Anexo II - PCP 5 YOLANDA ESTELA VANNETTI BROTHER

MFC-L6900DW

 $      2.014.460,00  $      2.014.460,00 0% 6 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 13, Código: 740020214.1, Descripción: 
DISCO RIGIDO  Presentación:  UNIDAD

Disco Rígido externo 2TB - conectividad USB - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base YOLANDA ESTELA VANNETTI ADATA

DISCO RIGIDO ADATA 
2TB USB 3.0 O 
SUPERIOR

 $            94.350,00  $            94.350,00 0%  111.586,60 60 HABILITAR

Renglón: 13, Código: 740020214.1, Descripción: 
DISCO RIGIDO  Presentación:  UNIDAD

Disco Rígido externo 2TB - conectividad USB - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. ADATA

HDD ADATA 2TB USB 
3.2 AHD330-2TU31-CBK  
GARANTIA DE 
PRODUCTO: 
12 MESES  PLAZO DE 

 $          111.000,00  $          111.000,00 0% 51 HABILITAR

Renglón: 13, Código: 740020214.1, Descripción: 
DISCO RIGIDO  Presentación:  UNIDAD

Disco Rígido externo 2TB - conectividad USB - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base FASTECH S.A.S.

WERSTEN 
DIGITAL BLUE 
3,5 SATA S400 
64MB 

HD 2 TB WERSTEN 
DIGITAL BLUE 3,5 SATA 
S400 64MB 

 $          112.800,00  $          112.800,00 0%  105.690,67 50 HABILITAR

Renglón: 13, Código: 740020214.1, Descripción: 
DISCO RIGIDO  Presentación:  UNIDAD

Disco Rígido externo 2TB - conectividad USB - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base Electrosof S.A SEAGATE

Item 13: HDD 
EXTERNOS HDD 2T SEA 
USB EXPANSION 
STKM2000400  $            97.305,00  $          115.095,00 18%  129.365,67 49 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 13, Código: 740020214.1, Descripción: 
DISCO RIGIDO  Presentación:  UNIDAD

Disco Rígido externo 2TB - conectividad USB - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 YOLANDA ESTELA VANNETTI KINGSTON

DISCO EXTERNO SSD 
2TB USB

 $          254.490,00  $          254.490,00 0% 22 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 14, Código: 740020214.1, Descripción: 
DISCO RIGIDO  Presentación:  UNIDAD

Disco Rígido externo 5TB - conectividad USB - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base YOLANDA ESTELA VANNETTI ADATA

DISCO RIGIDO 
EXTERNO USB 5TB 

 $          176.490,00  $          176.490,00 0%  $          185.725,00 60 HABILITAR

Renglón: 14, Código: 740020214.1, Descripción: 
DISCO RIGIDO  Presentación:  UNIDAD

Disco Rígido externo 5TB - conectividad USB - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. ADATA

HDD ADATA 5TB USB 
3.2 AHD330-5TU31-CBK  
GARANTIA DE 
PRODUTO: 
12 MESES  PLAZO DE 

 $          193.000,00  $          193.000,00 0%  $          185.725,00 55 HABILITAR

Renglón: 14, Código: 740020214.1, Descripción: 
DISCO RIGIDO  Presentación:  UNIDAD

Disco Rígido externo 5TB - conectividad USB - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base Electrosof S.A SEAGATE

Item 14: HDD 
EXTERNOS HDD 5T SEA 
USB EXPANSION 
STKM5000400  $          183.670,00  $          298.275,00 62%  263.958,00 36 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 TECNICOLOR SA

lumens. Idem 
Oferta Base, 
pago 
ANTICIPADO 

PROYECTOR 
MULTIMEDIA 3500 
lumens  . Idem Oferta 
Base, pago 
ANTICIPADO con 

 $          538.348,00 538.348,00$          0%  691.394,00 60 HABILITAR

Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base TECNICOLOR SA

Litium 3500 
lumens

PROYECTOR 
MULTIMEDIA 3500 
lumens  Servicio 
técnico en Mendoza : 
Aguilera Zalazar 

 $          633.350,00  $          618.000,00 -2% 52 HABILITAR

Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 YOLANDA ESTELA VANNETTI VIEWSONIC

PROYECTOR 
VIEWSONIC PA503S

 $          620.490,00  $          620.490,00 0%  678.657,33 52 HABILITAR

Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 Redinfo Teleinformatica S.A VIEWSONIC

proyector viewsonic 
pa503s

 $          645.800,00  $          649.500,00 1% 50 HABILITAR

Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 INFOCUYO S.A. VIEWSONIC 

PROYECTOR 
VIEWSONIC DLP 
PA503X XGA 
3800LUMENES  
GARANTIA DE 

 $          697.000,00  $          697.000,00 0%  646.333,00 46 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP



Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 3 YOLANDA ESTELA VANNETTI VIEWSONIC

PROYECTOR 
VIEWSONIC PA503X

 $          698.190,00  $          698.190,00 0% 46 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base YOLANDA ESTELA VANNETTI BENQ

Proyector Benq MS560 
tecnología de pantalla 
dlp resolución nativa 
svga 
800 x 600 brillo 4000 

 $          725.550,00  $          725.550,00 0%  899.466,00 45 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 4 YOLANDA ESTELA VANNETTI VIEWSONIC

PROYECTOR 
VIEWSONIC PA503W

 $          742.590,00  $          742.590,00 0% 43 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base Redinfo Teleinformatica S.A VIEWSONIC

proyector viewsonic 
pa503w

 $          772.900,00  $          777.200,00 1% 42 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base FASTECH S.A.S. EPSON 

PROYECTOR EPSON 
POWERLITE  E20 3400 
ANSI XG PARTE ID 
V11H981020   $      1.134.500,00  $      1.134.500,00 0%  1.096.842,00 28 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 15, Código: 740020224.2, Descripción: 
PROYECTOR MULTIMEDIA  Presentación:  UNIDAD

PROYECTOR-3.500 Lumens o superior - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. EPSON

PROYECTOR EPSON 
POWERLITE X49 XGA 
3600LUMENES  
GARANTIA DE 
PRODUTO: 

 $      1.940.000,00  $      1.940.000,00 0% 17 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 16, Código: 740020127.1, Descripción: 
UPS (FUENTE DE ALIMENTACION ININTERRUPIDA)  
Presentación:  UNIDAD

3000 Va - Características técnicas según 
Anexo II - PCP Base Redinfo Teleinformatica S.A VERTIV

ups vertiv GXT-MT 
3000VA

 $          966.200,00  $          946.100,00 -2%  1.023.335,67 60 HABILITAR

Renglón: 16, Código: 740020127.1, Descripción: 
UPS (FUENTE DE ALIMENTACION ININTERRUPIDA)  
Presentación:  UNIDAD

3000 Va - Características técnicas según 
Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. LYONN

UPS LYONN Ult-
3000mp TOWER ULT-
3000MP  GARANTIA DE 
PRODUCTO: 12 
MESES  PLAZO DE 

 $      1.220.000,00  $      1.220.000,00 0% 47 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 16, Código: 740020127.1, Descripción: 
UPS (FUENTE DE ALIMENTACION ININTERRUPIDA)  
Presentación:  UNIDAD

3000 Va - Características técnicas según 
Anexo II - PCP Base FASTECH S.A.S. trv

UPS MACAM MARCA 
TRV. GARANTÍA DE 1 
AÑO. 
CARACTERISTICAS 
TÉCNICAS 

 $      1.311.000,00  $      1.311.000,00 0% 43 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 17, Código: 740020127.1, Descripción: 
UPS (FUENTE DE ALIMENTACION ININTERRUPIDA)  
Presentación:  UNIDAD

2000 Va - Características técnicas según 
Anexo II - PCP Base FASTECH S.A.S. TRV NEO

UPS TRV NEO. 
GARANTÍA DE UN AÑO. 
SEGÚN 
CARACTERISTICAS 
TÉCNICAS 

 $          389.342,00  $          389.342,00 0%  434.449,00 60 HABILITAR

Renglón: 17, Código: 740020127.1, Descripción: 
UPS (FUENTE DE ALIMENTACION ININTERRUPIDA)  
Presentación:  UNIDAD

2000 Va - Características técnicas según 
Anexo II - PCP Base Redinfo Teleinformatica S.A VERTIV

ups vertiv GXT-MT 
2000VA

 $          746.700,00  $          725.300,00 -3% 756.944,33 32 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 17, Código: 740020127.1, Descripción: 
UPS (FUENTE DE ALIMENTACION ININTERRUPIDA)  
Presentación:  UNIDAD

2000 Va - Características técnicas según 
Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. APC 

UPS APC BACK 2200VA 
230V  BX2200MI-AR  
GARANTIA: 12 
MESES.  PLAZO DE 
ENTREGA: 15 DIAS

 $          812.000,00  $          812.000,00 0% 29 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 18, Código: 580010104.31, Descripción: 
TELEFONO CELULAR  Presentación:  UNIDAD

Celular industrial tipo Ulefone Armor 13 - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base INFOCUYO S.A. ULEFONE

CELULAR INDUSTRIAL 
ULEFONE ARMOR 13 
8GB 256GB    
 GARANTIA 12 MESES    
PLAZO DE ENTREGA: 

 $          764.500,00  $          764.500,00 0%  651.229,00 60 HABILITAR

Renglón: 18, Código: 580010104.31, Descripción: 
TELEFONO CELULAR  Presentación:  UNIDAD

Celular industrial tipo Ulefone Armor 13 - 
Características técnicas según Anexo II - PCP 2 Luciano Gabriel Aguilera Zalazar

14, idem a 
oferta Base, 
Forma de pago 
: ANTICIPADO 

idem a oferta Base, 
Forma de pago : 
ANTICIPADO con 
Garantía Seguro de 
Caución  Fabricante: 

 $      1.299.000,00  $      1.299.000,00 0% 35 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP

Renglón: 18, Código: 580010104.31, Descripción: 
TELEFONO CELULAR  Presentación:  UNIDAD

Celular industrial tipo Ulefone Armor 13 - 
Características técnicas según Anexo II - PCP Base Luciano Gabriel Aguilera Zalazar

ulefone armor 
14

Fabricante: Ulefone  
Modelo: Power Armor 
14  Sistema operativo: 
Android 11  Tamaño de 
pantalla: 6.52 pulgadas  

 $      1.450.000,00  $      1.450.000,00 0% 32 INHABILITAR INHABILITAR POR INCONVENIENCIA ECONOMICA ART 8 PCP



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: "ANEXO I - Grupo I Insumos y Accesorios Tecnológicos e Informáticos - EVALUACIÓN de
COMPULSA”

A: Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2024.07.03 11:45:54 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2024.07.03 11:45:55 -03'00'


	fecha: Jueves 4 de Julio de 2024
	numero_documento: DI-2024-04865133-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Pagina_1: Página 1 de 7
	Pagina_2: Página 2 de 7
	Pagina_3: Página 3 de 7
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	Numero_4: NO-2024-04815448-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_3: NO-2024-04815448-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: NO-2024-04815448-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: NO-2024-04815448-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: NO-2024-04815448-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_2: NO-2024-04815448-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: NO-2024-04815448-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF


